
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/49-19
URBROJ: 2170-1-15-00-22-15
Rijeka, 23. 5. 2022.

Gradonačelnik je 23. svibnja 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o dodjeli nagrada učenicima i odgojno obrazovnim radnicima-
mentorima za posebna postignuća učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima, susretima i 
smotrama u školskoj 2020./2021. godini iz područja tehničke kulture, u predloženom tekstu.

2. Sredstva u ukupnom iznosu od =1.230,00 kuna osigurana su u Proračunu Grada Rijeke 
za 2022. godinu, i to za uslugu tiskanja priznanja i nabavu prigodnih poklona za učenike, u okviru  
Razdjela 007-Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu, Programa: Potpore u sportu i 
tehničkoj kulturi, Aktivnosti: Potpore udrugama u sportu i tehničkoj kulturi, na poziciji PR00819  -
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja.

3. Sredstva za godišnju novčanu nagradu mentora osigurana su u Proračunu Grada Rijeke 
za 2022. godinu, u okviru Razdjela 007-Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu, i to za 
područje tehničke kulture unutar Programa: Javne potrebe u tehničkoj kulturi, Aktivnosti: Nagrade i 
priznanja za tehnička postignuća, na poziciji PR03745  - Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu, u iznosu od =7.000,00 kuna i unutar Programa: Potpore u sportu i tehničkoj kulturi, 
Aktivnosti: Potpore udrugama u sportu i tehničkoj kulturi, na poziciji PR03746  - Naknade 
građanima i kućanstvima u novcu, u iznosu od =500,00 kuna .

4. Sredstva iz točke 2. i 3. ovoga zaključka isplatiti će se po nalogu pročelnika Odjela
gradske uprave za sport i tehničku kulturu.

5. Zadužuje se Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu da u suradnji s Uredom 
Grada organizira dodjelu priznanja učenicima i njihovim mentorima-odgojno obrazovnim radnicima 
za posebna postignuća učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama 
u školskoj 2020./2021. godini.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu,
n/r Zdravka Ivankovića i Eugenije Perić
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209602, Fax. 209613                                                                                                                                 E-mail: zdravko.ivankovic@rijeka.hr

  
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za sport i
tehničku kulturu

KLASA: 620-01/22-02/4
URBROJ: 2170-1-07-00-22-1
Rijeka, 20. svibnja 2022. godine

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje

PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli nagrada učenicima i odgojno obrazovnim
                radnicima - mentorima za posebna postignuća učenika na državnim i 
                međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama u školskoj 2020./2021.

godini iz područja  tehničke kulture 

   Pročelnik

Zdravko Ivanković

#potpis#

Izradila:
Eugenija Perić, prof.



O b r a z l o ž e nj e

Natjecanja, susreti i smotre izvannastavnih aktivnosti učenika osnovnih i srednjih škola iz područja 
i tehničke kulture odvijaju se po programu Agencije za odgoj i obrazovanje, Agencije za strukovno 
obrazovanje u drugom polugodištu svake školske godine, a započinju školskim natjecanjima 
tijekom siječnja. Najuspješniji učenici sudjeluju na županijskoj razini, a najbolji sudjeluju na 
državnoj razini natjecanja i susreta. 

Svrha natjecanja i smotri koje se organiziraju od školske do državne razine je predstavljanje 
rezultata rada, znanja, vještina, sposobnosti i kompetencija učenika/ca i njihovih mentora/ica na 
određenom području kao poticanje i motiviranje na sudjelovanje te njihovo međusobno natjecanje.

Škole iz grada Rijeke svake godine dokazuju visoku kvalitetu rada s učenicima koji u velikom broju 
sudjeluju na državnim natjecanjima, smotrama i susretima i postižu izvrsne rezultate. Za postizanje 
vrhunskih rezultata učenika potrebno je stručno vodstvo njihovih profesora te dodatni intenzivni i 
kontinuirani rad izvan redovnog nastavnog procesa, ali tu je i trud i rad učenika kao i podrška 
roditelja.

Odredbom članka 16. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni 
tekst i 2/20) utvrđene su uz ostale nagrade Grada Rijeke i nagrade učenicima i njihovim mentorima 
za posebna postignuća učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama 
te nagrada mentorima za već navedena posebna postignuća njihovih učenika.

Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj 12. srpnja 2018. godine donijelo Odluku o 
nagradama Grada Rijeke za posebna postignuća učenika na državnim i međunarodnim 
natjecanjima, susretima i smotrama („Službene novine Grada Rijeke“ broj 9/18)(u daljnjem tekstu: 
Odluka o nagradama), te na sjednici održanoj 30. rujna 2019. godine Odluku o izmjenama i 
dopunama Odluke o nagradama („Službene novine Grada Rijeke“ broj 19/19). Odlukom o 
nagradama se uređuju nagrade Grada Rijeke za posebna postignuća učenika na natjecanjima te 
uvjeti, postupak i način njihove dodjele. Nagrade se dodjeljuju učenicima i odgojno obrazovnim 
radnicima koji su pripremali učenika za natjecanja, susrete i smotre - mentorima osnovnoškolskih i 
srednjoškolskih ustanova na području grada Rijeke za posebna postignuća učenika na državnim i 
međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama. Nagrade su: godišnja nagrada, pisano 
priznanje i plaketa, a koje se dodjeljuju sukladno Odluci o nagradama za postignuća učenika 
(pojedinačno ili ekipno) koji osvoji jedno od prva tri mjesta ili ekvivalentno postignuće na državnoj ili 
međunarodnoj razini i to na sljedeći način:

 mentoru se uz pisano priznanje dodjeljuje godišnja nagrada u novčanom obliku,
 učeniku (pojedinačno i svakom članu ekipe) se uz pisano priznanje dodjeljuje i prigodni 

poklon,
 za postignuće ekipe koja broji šest i više učenika dodjeljuje se i zajednička plaketa za 

ustanovu.

Izuzetno, osvojena diploma na državnoj smotri ili susretu vrednuje se u razini osvojenog trećeg 
mjesta obzirom da se ta postignuća učenika na istima ne rangiraju.

Sukladno Odluci o nagradama, Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu uputio je pisani 
poziv osnovnim i srednjim školama te učeničkim domovima na području grada Rijeke kako bi isti 
dostavili prijedloge svojih kandidata (učenika i mentora) koji su imali postignuća u školskoj 
2020./2021. godini. 

U Proračunu Grada Rijeke za 2022. godinu osigurana su proračunska sredstva za ovu namjenu.

Grad Rijeka, uvažavajući izvrsnost, želi već tradicionalno javno odati priznanje učenicima i njihovim 
mentorima za njihov rad i izvrsna postignuća u školskoj 2020./2021. godini. Iz navedenih razloga 
organizirati će se svečani prijem za sve vrijedne mentore i učenike iz područja  tehničke kulture, 
kako bi im se javno zahvalili na uloženom trudu i zapaženim postignućima.



POSTIGNUĆA UČENIKA I NJIHOVIH MENTORA NA DRŽAVNIM I MEĐUNARODNIM 
NATJECANJIMA, SUSRETIMA I SMOTRAMA U ŠKOLSKOJ  2020./2021. GODINI:

TEHNIČKA KULTURA

U školskoj 2020./2021. godini 18 prosvjetnih radnika  riječkih odgojno - obrazovanih ustanova 
pripremali su oko 250 učenika i 30 skupina (ekipa), od kojih su mnogi osvojili jedno od prva tri 
mjesta na državnoj i/ili međunarodnoj razini natjecanja, susreta i smotri iz sljedećih područja:

1. astronomija
2. informatika

PLASMAN
UČENIKA

EKIPNO 
POSTIGNUĆE 

POJEDINAČNO
POSTIGNUĆE 

UKUPNO

1. mjesto - 2 2
2. mjesto - 4 4
3. mjesto - 1 1

Ukupno - 7 7

U privitku ovog materijala je Tablica 1. s imenima i podacima o prosvjetnim radnicima-mentorima 
kao i učenicima koji su postigli  I., II. ili III. mjesto na državnoj i/ili međunarodnoj razini natjecanja, 
susreta i smotri u školskoj 2020./2021. godini iz područja tehničke kulture.

Odlukom o nagradama utvrđena je visina godišnje nagrade mentorima za postignuća učenika i to 
kako slijedi:

 za osvojeno prvo mjesto na državnoj razini, u iznosu od 1.500,00 kuna,
 za osvojeno drugo mjesto na državnoj razini, u iznosu od 1.000,00 kuna,
 za osvojeno treće mjesto na državnoj razini, u iznosu od 500,00 kuna,

 za osvojeno prvo mjesto na međunarodnoj razini, u iznosu od 3.000,00 kn,
 za osvojeno drugo mjesto na međunarodnoj razini, u iznosu od 2.500,00 kn,
 za osvojeno treće mjesto na međunarodnoj razini, u iznosu od 2.000,00 kn.

Ukoliko se godišnja nagrada dodjeljuje grupi mentora, novčani iznos dijeli se na jednake dijelove.

Sukladno odredbi članka 5. stavka 3. Odluke o nagradama, istoj osobi (mentoru) se može dodijeliti 
samo jedna godišnja nagrada i pisano priznanje za postignuće samo jednog najviše rangiranog 
učenika (pojedinačno ili ekipno) u školskoj godini.



Slijedom navedenog, predlažemo Gradonačelniku da donese sljedeći 

Z a k lj u č a k

1. Prihvaća se prijedlog Odluke o dodjeli nagrada učenicima i odgojno obrazovnim radnicima-
mentorima za posebna postignuća učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima, 
susretima i smotrama u školskoj 2020./2021. godini iz područja tehničke kulture, u 
predloženom tekstu.

2. Sredstva u ukupnom iznosu od =1.230,00 kuna osigurana su u Proračunu Grada 
Rijeke za 2022. godinu, i to za uslugu tiskanja priznanja i nabavu prigodnih poklona za 
učenike, u okviru  Razdjela 007-Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu, Programa: 
Potpore u sportu i tehničkoj kulturi, Aktivnosti: Potpore udrugama u sportu i tehničkoj kulturi, 
na poziciji PR00819  - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja.

3. Sredstva za godišnju novčanu nagradu mentora osigurana su u Proračunu Grada 
Rijeke za 2022. godinu, u okviru Razdjela 007-Odjel gradske uprave za sport i tehničku 
kulturu, i to za područje tehničke kulture unutar Programa: Javne potrebe u tehničkoj kulturi, 
Aktivnosti: Nagrade i priznanja za tehnička postignuća, na poziciji PR03745  - Naknade 
građanima i kućanstvima u novcu, u iznosu od =7.000,00 kuna i unutar Programa: Potpore u 
sportu i tehničkoj kulturi, Aktivnosti: Potpore udrugama u sportu i tehničkoj kulturi, na 
poziciji PR03746  - Naknade građanima i kućanstvima u novcu, u iznosu od =500,00 kuna .

4. Sredstva iz točke 2. i 3. ovoga Zaključka isplatiti će se po nalogu pročelnika Odjela gradske 
uprave za sport i tehničku kulturu.

5. Zadužuje se Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu da u suradnji s Uredom Grada 
organizira dodjelu priznanja učenicima i njihovim mentorima-odgojno obrazovnim radnicima 
za posebna postignuća učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima, susretima i 
smotrama u školskoj 2020./2021. godini.



Na temelju članka 10. stavka 2. Odluke o nagradama Grada Rijeke za posebna postignuća 
učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 9/18 i 19/19), Gradonačelnik Grada Rijeke, __. __________ 2022. godine, 
donio je

ODLUKU O DODJELI NAGRADA
učenicima i odgojno obrazovnim radnicima – mentorima za posebna postignuća učenika 

na državnim i međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama 
u školskoj 2020./2021. godini
iz područja  tehničke kulture

I.

Odgojno obrazovnim radnicima - mentorima za postignuća učenika (pojedinačno ili ekipno) na 
državnoj ili međunarodnoj razini natjecanja, susreta i smotri u školskoj 2020./2021. godini:



 za područje TEHNIČKE KULTURE, dodjeljuje se godišnja nagrada i pisano priznanje kako 
slijedi:

- za osvojeno prvo mjesto učenika na državnoj razini natjacanja
Karmen Toić Dlačić i Svetlana Mauhar Jurković,
Dolores Kapović i Jakov Tomasić.

- za osvojeno drugo mjesto učenika na državnoj razini natjacanja
Nebojša Letić i Svetlana Mauhar Jurković,
Andrea Saršon i Loris Rašpolić,
Gabrijela Krišković i Ivana Žužić,
Maja Tomčić Marušić.

- za osvojeno treće mjesto učenika na državnoj razini natjacanja
Petar Jelača

II.

Učenicima za njihova postignuća (pojedinačno ili ekipno) na državnoj i/ili međunarodnoj razini 
natjecanja, susreta i smotri u školskoj 2020./2021. godini:

 za područje TEHNIČKE KULTURE, dodjeljuje se godišnja nagrada i pisano priznanje kako 
slijedi:

- za osvojeno prvo mjesto učenika na državnoj razini natjecanja
Borna Čizmarević,
Simeon Stefanović.

- za osvojeno drugo mjesto učenika na državnoj razini natjecanja
Vanja Petropoli,
Patrik Klovar Lukarić,
Marin Kupanovac,
Danijel Ćelić

- za osvojeno treće mjesto učenika na državnoj razini natjecanja
Marta Kaluđerović

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja

KLASA:
URBROJ:
Rijeka, 

  GRADONAČELNIK
     Marko Filipović



Tablica 1. Učenici i odgojno obrazovni radnici - mantori, koji su postigli  I. – III. mjesto 
na na državnoj i međudržavnoj razini natjecanja, susreta i smotri u TEHNIČKOJ KULTURI u 

školskoj 2020./2021. godini

Prvo mjesto – državna razina: OSNOVNE ŠKOLE

Redni 
broj

IME  I PREZIME  
NASTAVNIKA -

MENTORA 
ŠKOLA NAZIV NATJECANJA

IME  I PREZIME 
NATJECATELJA

1.

Karmen Toić Dlačić 
i Svetlana Mauhar 
Jurković

OŠ Fran Franković i 
Dom mladih

državno Natjecanje iz informatike Borna Čizmarević

Prvo mjesto– državna razina: SREDNJE ŠKOLE

Redni 
broj

IME  I PREZIME  
NASTAVNIKA -

MENTORA 
ŠKOLA NAZIV NATJECANJA

IME  I PREZIME 
NATJECATELJA

1.
Dolores Kapović i 
Jakov Tomasić

Srednja škola za 
elektrotehniku i 

računalstvo i Centar 
tehničke kulture Rijeka

državno Natjecanje iz informatike Simeon Stefanović

Drugo mjesto – državna razina: OSNOVNE ŠKOLE

Redni 
broj

IME  I PREZIME  
NASTAVNIKA -

MENTORA 
ŠKOLA NAZIV NATJECANJA

IME  I PREZIME 
NATJECATELJA

1.

Nebojka Letić i 
Svetlana Mauhar 
Jurković

OŠ Kantrida i Dom 
mladih

državno Natjecanje iz informatike Vanja Petropoli

2.
Andrea Saršon i 
Loris Rašpolić

OŠ Kolzala i  Centar 
tehničke kulture Rijeka

državno Natjecanje iz informatike
Patrik Klovar 
Lukarić

3.
Gabrijela Krišković i 
Ivana Žužiž

OŠ Zamet i Centar 
tehničke kulture Rijeka

Državno Natjecanje iz informatike Marin Kupanovac

4.
Maja Tomičić 
Marušić

OŠ Zamet državno Natjecanje iz informatike Danijel Ćelić

Treće mjesto – državna razina:            SREDNJE ŠKOLE

Redni 
broj

IME  I PREZIME  
NASTAVNIKA -

MENTORA 
ŠKOLA NAZIV NATJECANJA

IME  I PREZIME 
NATJECATELJA

1. Petar Jelača
Gimnazija Andrije 

Mohorovičića Rijeka
državno Natjecanje iz astronomije Marta Kaluđerović


	019 15 nagrađivanje mentora i učenika_TK
	019 nagrađivanje mentora i učenika_TK.doc

	Nagrađivanje mentora i učenika TK
	Nagrađivanje mentora i učenika TK.doc




